(- *carta 60. tergo*)

portio Eccl.iae nuncupatae S:ti Joannis Bap.tae a batisterio de Tarvisio<sup>54</sup> p. Duos Plebanos regi solit.m D.no presbytero Nicolao a Stiballo civi Tar:no, et propterea a nobis petatum fuit p. ipsum R.dum Cap.lum, Quatenus pro executione litterarum Ducalium diei 19. 9.bris 1494. privilegia, et jura patronatus dicti R.di Cap.li, ac consuetudines in similibus hactenus conservat.s, et manutent.s, seu conservari, seu manuteneri mandantium, et aliarum litterarum Ducalium diei 18. Aprilis specialiter super quadam collatione dictae Plebis S. Joannis, ac terminationis Mag:ci D.ni Andraeae Dandulo olim Potestatis, et Cap:ei Tarvisij earumdem litterarum executoris, factum sub die 20. mensis Aprilis Anni 1499<sup>55</sup>, et aliorum suorum jurium coram nobis ostensorum velimus pro eisdem privilegijs, et Indultis, ac consuetudinibus observandis, et manutendis:

Ideo visis praenominatis litteris, ac terminatione, et auditis multis alijs iuribus praenominati R.di Cap.li, volentes ipsas litteras exequi, prout tenemur tenore praesentium.

Nos Joannes Centanni pro Ill.mo Ducali Dominio Venetiarum etc. Tarvisij Pot.as, et Cap:neus determinamus, et declaramus ipsos omnes Beneficiatos, ac investitos in praefatis beneficijs, et eorum possessione conservari, et manuteneri debere, Mandantes laboratoribus, et afflictualibus, livellarijsq: omnibus, ut eisdem Investitis, et respondeant omnes fructus, Introitus, redditus, et proventus ipsorum Beneficiorum, sub poena solvendi in proprijs bonis suis, si quid contra praefatum nostrum mandatum fecerint, seuolvere tentaverint: In Quorum etc.

Signum S. Marci

Petrus Dotto Canc:rius subscripsit etc.

. . .

<sup>53</sup> (*sul margine inferiore*) Ex libro Redituum Aequaliter Eccl.iae Tarvis. Annon. 1502. c. 3. et 4. c.

D. Franciscus Novello Decretorum D.r Can.cus: qui Obiit die jovis 7. 9.bris 1504. loco sui erectus fuit Canonicus D. Franciscus de Raynaldis q. d. Joannis J. U. D.r.

Qui quidem d. Franciscus possidebat medietatem Ecc. ae S. ci Jo: Baptisterii, in qua medietate successit R. D. Bertucius Lamberti Primicerius.

<sup>54</sup> (*a lato, in margine sinistro*) S. Jo. Baptistae

<sup>55</sup> (*a lato, sul margine sinistro e forse cancellata*) hanc terminationem suam Principi significat ipse Pot. ep.la, q. Reg reperitur in registro Litterarum Ducalium Ann. 1498. cc. 500 asserv. in cancell. inferiori c. 25. t.go: ut infra exscripta jacet.

(*il seguente testo è stato aggiunto, forse da Azzoni, a fine pagina e sul margine inferiore*)<sup>56</sup>

Ser:me Princeps, et D. ex:me:

Per littere di V. S.ta heri reverenter recevute me vien commandato, che per la Vacation del Benefizio de S. Zuanne del Baptisterio, de questa città de treviso per la morte del q. Pre Zuanne justo ul:mo Possessor, debbia indur in tenuta et corporal possession de esso Missier pre Lorenzo stella per vigor de Bolle Ap.liche, et se alcuna cosa ho in contrario debbia darne aviso a V. S.ta Dove avendo viste certe lettere de V. Ill:ma Sig:a directe al M:co D. Pietro Bon precessor mio et successoribus de XIII. Novembre 1494. che commanda, che se debbia conservar ne li Benefizi pertinenti a la collacion de questo ven. Cap.lo de Treviso, quelli che per esso sono costituiti, secundo i sui indulti, feci un commandamento che li redditi del dicto Beneficio pro dimidia vacante fosseno risposta a M. Pre Zuanne francisco de Mundis, investito del dicto Beneficio pro ipsa dimidia per el dicto Ven. Cap.lo, ac presentato dal R.do Doctor et Can.co Mis. Fran.co de Novellis, che ha jus patronatus de dicto beneficio per quanto lui dice. Et pertanto non mi ha parso innovar'altro; ma tutto dechiarir a V. S:ta, la qual disponderà quanto li parerà, et ipsius gratiae, me humilliter commendo.

Tar. die 12. Aprilis 1499.

Mapheus

E. S. V. M.to Andreas Dandulus

Ter: Pot. et Capitaneus.

tratta dal Process. B. Capsula del Decanato.

(*terzo fascicolo - carta 61.*)

**V. lib. A. Max. Arch. Cap.li** fol 95

statutum ipsum per Cap.lum conditum. (*sul margine superiore*)

pag. 20. in Catastico. (*a lato, in margine sinistro*)

Mapheus miseratione divina tituli Sanctae Potentianae S.R.E. Presbiter Cardinalis Sedunen.s Totius Germaniae, ac Lombardiae, ac ad quaecumq: Italiae loca, ad quae Nos declinare contigerit, SS:mi D.N. Papae, et Sedis Ap.licae Legatus,

Ad perpetuam rei memoriam hijs, quae pro Eccl.iarum Cath.lium, ac personarum Eccl.iasticarum in eis altiss:mo continuè famulantium Jurium suorum conservatione proinde facta, et ordinata fuisse dicuntur, ut firma perpetuo, et illibata persistant libenter

Cum a Nobis petitur Ap.lici adijcimus, munivimus firmitatem; Sanè pro parte dilectorum Nobis in Xp.o modernorum Decani, Canonicorum, et Cap.lim Eccl.iae Tar:nae nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim ipsi pro nunnulis eorum negotijs pertractandis in eorum Cap.lo tunc legitimè, Capitulariter, et ad sonum Campanae, ut moris est, congregati, Infrascriptum inter eos Statutum inter alia fecerunt, et ordinarunt, videlicet:

Q.s praefatis Decano, Archidiacono, Primicerio, Canonico cuilibet, et Mansionario residenti in dicta Eccl.ia videlicet ejusdem Decano, et alijs in dignitate Eccl.iacà constitutis, ac cuilibet Canonico per duos menses, et cuilibet Mansionario per Dies viginti continuos, vel interpositos, si a praedicta Ecc.lia, et Civitate Tar:na singulis annis liceat absentare; quo quidem tempore absentiae p.ntes, et divinis interessentes censeantur, et quotidianas distributiones, . . . ac omnia, et singula emolumenta per idem tempus percipiant, ac si praesentes in ipsa, et divinis ipsis personaliter interessent:

Declarantes etiam, quod ipsi Decanus, et alij in Dignitate Eccl.iaca constituti, ac Canonici, et Mansionarij praedicti, tempore praedictae eorum absentiae, nullo modo percipiant de distributionibus quotidianis, quae aequaliter distribuuntur de mensa pred:tae Eccl.iae, quae distribui debeant tantummodo inter veros interessentes praedictis divinis officijs, prout hactenus observatum est, ac praeterea ne Eccl.ia praedicta aliquo pacto patiat in divinis, quod praefati Decanus, et alij, in Dignitate constituti, ac Canonici, et Mansionarij non simul, et eo tempore se absentent ab Eccl.ia praed:ta, . . .

<sup>56</sup> (*a lato, in margine sinistro*) Pro Beneficio Baptisterii

V. supra Responsum Principis 1499. 18. Ap.lis et Sententiam Potestatis 1499. 20. Ap.le infra c. 197.

et ob hujusmodi absentiam, ipsa Eccl.ia in divinis in eadem celebrandis solitis Officijs, nulla penitus diminutione patiatur, quodque aliquis dictorum Decani, Archidiaconi, primicerij, et Canonicorum, ac Mansionarorum hujusmodi . . . be-

(- carta 61. tergo)

benefitio Statuti gaudere non possit, nec valeat, nisi prius per sex Menses continuos in praedicta Eccl.ia Divinis interessendo residentiam fecerit, et Domicilium in praedicta Civitate Tarvisina habuerit, ac declararunt etiam, quod ex p.senti Satuto Mansionarij praedicti horis matutinis non sint, neq; habeantur immunes, sed quotidie secundum eorum ordinem hora congrua teneantur per se, vel substitutum ab eis approbatum dictis matutinis officijs interesse, juxta certam consuetudinem per eos hactenus approbatam, aliasq;, et alia fecerunt, prout in quodam publico Instrum.to desuper confecto plenius continetur, cum auc.te sicut eadem petitio subjungebat praefati Decanus, Canonici, et Cap.li cupiant Statutum praedictum approbari, et confirmari. Quare pro parte ipsorum Decani, Canonicorum, et Cap.li sibi super hijs opportunè provideri de benignitate Sedis Ap.licae, cujus Legationis Officio fungimur, dignaremur.

Nos igitur qui cuncta Statuta si licita, et honesta sunt, servari cupimus, eosdem Decanum, Canonicos, et Cap.lum, ipsorumq; singulares personas a quibuscumque excommunicationis, suspensionis, et interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum. Harum serie absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, Statutum praedictum per eos, ut praefertur factum, et ordinatum, ac prout continetur, omnia, et singula in eodem instrum.to contenta auc.te Ap.lica, qua per litteras Sedis Ap.licae sufficienti facultate muniti fungimur in hac parte, tenore p.sentium perpetuo confirmamus, et approbamus; Supplentes omnibus, et singulis deffectibus, si qui, forsitan intervenerint in eisdem, non obstantibus praemissis, ac felicis recordationis Bonifacij PP: VIII.: Quae incipit Consuetudinem etc.: Nec non quibusvis alijs Ap.licis, nec non in provincialibus, et Synodalibus Concilijs, editis generalibus, vel specialibus Consuetudinibus, et ordinationibus, Statutis quoq;, et consuetudinibus dictae Eccl.iae Juramento, confirmatione Ap.lica, vel quavis alia firmitate roboratis, caeterisque contrarijs quibuscumque.

Datum Mestre Tar:nae Diocesis, Anno Incarnat. D.nicae 1512: IV. Idus Maij: Pontificatus D.N. D. Julij Divina Providentia PP. Secundi Anno Nono.

Maij XX: M: Sandri:  
P. Magni

Jo. Nuchelers: - .

(terzo fascicolo - carta 62.)

pag. 24. t.o (a lato, in margne sinistro) Hieronymus Verallus Sacri Palatij Ap.lici causarum Auditor Sanctiss:mi D.ni N.ri Papae Notarius, Capellanus, et Praelatus Domesticus, ac in toto Venetorum Dominio cum Potestate Cardinalis Legati de latere Legatus Ap.licus; Collectorq; X.marum Ap.licarum, nec non ad infr:ta Judex, et Commissarius a Sede Ap.lica specialiter deputatus,

Dilecto nobis in Xpo Andraeae Salomono in Spiritualibus Tarvisij Vicario Gen.li, et Subcollectori Ap.lico, omnibusq; magnificis Rectoribus, Officialibus, alijsque p.sonis Ecclesiasticis, et Saecularibus p. Civitatem, et Diocesim Tar:nam, nunc, et pro tempore existentibus ad exactionem X.marum Ap.licarum deputatis,

Salutem in Domino Sempiternam, et nostris immoverius Ap.licis firmiter obedire mandatis, litteras Sanctiss:mi in Christo Patris, et Domini N.ri D.ni Pauli divina Providentia PP. Tertij in forma Brevis signatas, sanas siquidem, et integras, non vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio, et suspitione carentes, ut in eis prima facie apparebat, Nobis p. R. Dominum Joannem Mariam de Cha da Pesaro Canonicum Tarvisinum agentem . . .

nomine suo, et R.di Cap.li Canonorum, Mansionariorum, et Capellanorum Eccl.iae Tarvisina principalium in eisdem litteris principaliter nominatorum, Coram notario Publico et testibus infrascriptis p.ntatas, Nos ea qua decuit reverentia noveritis recepisse hujusmodi sub tenore, vid:t, a Terzo, Dilecto filio Hieronymo Verallo Capellano, et apud Dominio Venetiarum Nuntio N.ro.

Intus vero In margine superiori,

Paulus PP. Tertius,

Deinde, Dilecte Fili, Salutem, et Ap.licam benedictionem, Exponi nobis nuper fecerunt Dilecti filij Canonici, et Cap.lum nec non Mansionarij, et Capellani Eccl.iae Tar:nae, quod licet fae: rec: Clemens PP: VII Praedecessor Noster p. suas massas distributionum quotidianarum Cath.lium, et Collegiatarum Eccl.iarum quarumlibet in Domino dilectorum filiorum Nobilis Viri Ducis, et Dominij Venetorum constitentium ab omnibus X.mis tunc, et pro tempore impositis liberans, et exemptes esse decreverit, et declaraverit, et successivè nos p. nostras in forma brevis litteras ad tollendum dubium, quod tunc circa litteras Clementis Praedecessoris hujusmodi oriebatur, voluerimus, et decreverimus litteras Clementis Praedecessoris praedictas, non solum in X.mis, sed etiam in quibuscumq; impositionibus super fructibus, et redditibus Ecclesiasticis pro tempore factis, juxta ipsarum tenorem servari debere, . . .

(- carta 62. tergo)

prout in eisdem Clementis Praedecessoris, et N.ris litteris plenius continetur.

Nihilominus subcollector X.marum p. Nos in dicto Dominio impositarum in Civitate, et Diocesi Tar:na deputatus, Canonicos, Cap.lum, nec non Mansionarios, et Capellanos praedictos super solutione X.marum distributionum quotidianarum hujusmodi molestare, eosq; contra tenorem, et formam litterarum Clementis Praedecessoris, et nostrarum hujusmodi ad illas solvendum cogere nititur, in non modicum litterarum Ap.licarum contemptum, et in ipsorum exponentium grave praejudicium, et detrimentum, Quare ijdem Canonici, et Cap.lum, necnon Mansionarij, et Capellani nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis de opportuno remedio provideri, de benignitate Ap.lica dignaremur,

Nos itaq; volentes litteras nostras, et Clementis Praedecessoris hujusmodi omnino observari, ac decens, et honestum esse reputantes, quod personae Ecclesiasticae praesertim in Cathedralibus Eccl.ijs, divinis Officijs Mancipatae, praecipué quando sic p. Sedem Ap.licam ordinatum est solitas distributiones pro eorum interessentia percipere possint, hujusmodi supplicationibus inclinati tibi committimus, et mandamus p. p.ntes, ut visis p.ntibus dicto, et quibuscumq; alijs pro tempore deputatis in civitate, et diocesi Tar:na, X.marum hujusmodi subcollectoribus inhibeas, et mandes, ne canonicos, Cap.lum, Mansionarios, et Capellanos contra litterarum Clementis Praedecessoris, et nostrarum hujusmodi tenorem super solutione X.marum distributionum quotidianarum praedictarum molestare, aut eos ad illas solvendum, contra earundem litterarum seriem cogere, aut compellere nullatenus audeant, vel praesumant,

Quinimmo easdem litteras ipsis inviolabiliter observent, et q.ntum in eis fuerit ab alijs observari faciant, Contradictores quoslibet, et rebelles p. censuras, et poenas Ecclesiasticas, et alia opportuna juris remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij saecularis,

Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Ap.licis, ac omnibus illis, quae dictus Clemens Praedecessor in suis, et nos in Nostris litteris volumus non obstare, caeterisq; contrarijs quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, Die ultima Januarij M.o D.o XXXVIII. Pontificatus N.ri Anno IV.

Blosius.

. . .

Post quarum quidem litterarum Ap.licarum p.nationem, et receptionem nobis, et p. nos, ut praemittitur, factas fuimus p. praefatum D.num Jo: Mariam, . . . nomine

(terzo fascicolo - carta 63.)

nomine suo, et nomine dictorum R. Cap.li, Canonicorum, Mansionariorum, et Capellanorum dictae Eccl.iae Tar:nae principalium, et praeinsertis litteris Ap.licis principaliter nominatorum coram Nobis personaliter constitutum debita cum instantia requisiti, Quatenus ad executionem dictarum litterarum Ap.licarum, et contentorum in eisdem procedere dignaremur, juxta traditam, seu directam p. eas a Sede Ap.lica nobis formam.

Nos igitur Hieronymus Verallus Legatus Collector dictarum X.marum Judex, et Executor praefatus attendentes requisitionem hujusmodi fore justam, et rationi consonam, volentesq; mandatum Ap.licum supradictum nobis in hac parte directum reverenter exequi, ut tenemur;

Iccircò auc.te Ap.lica Nobis commissa, et qua fungimur in hac parte, Vobis R. D.no Andraeae Salomono Vicario, et Subcollectori, omnibusq;, et singulis suprascriptis Communitè, vel divisim litteras Ap.licas praefatas, ac omnia, et singula in eis contenta intimamus, insinuamus, et notificamus, ac ad vestram, et cujulibet vestrum notitiam deducimus, et deduci volumus p. p.ntes, Vosq; D.num Andraeam Salomono Subcollectorem, omnes alios, et singulos supradictos, quibus p.ns noster Processus dirigitur, Tenore praesentium requirimus, et monemus primo, secundo, Tertio, et peremptoriè, communitè, vel divisim, ac vobis, et vestrum cuilibet insolidum in virtute Sanctae obbedientiae, et sub excommunicationis poena districtae praecipiendo mandamus et inhibemus,

Quatenus non debeatis, nec aliquis vestrum debeat a Cap.lo, Canonicis, Mansionarijs, et Capellanis praedictis, X.mas pro quotidianis distributionibus exigere, aut eos ad illarum solutionem cogere, aut compellere, seu desuper directè, vel indirectè quovis quesito colore inquietare quoquomodo praesumatis, seu aliquis vestrum praesumat. Quin immo litteras praedictas inviolabiliter observetis, et quilibet vestrum observet, et q.ntum in Vobis fuerit, ab alijs observari faciatis, et quilibet vestrum observari faciat, juxta earum tenorem, seriem, et continentiam, faciendq; memoriam super libris X.marum apud vos existentium de hujusmodi litteris, et exemptione, Certificantes vos omnes, et singulos supradictos, quod nisi hujusmodi nostris immoverius Ap.licis mandatis parueritis, vel aliquis vestrum paruerit nos ad declarationem excommunicationis, et aliarum censurarum, et poenarum Ecclesiasticarum, ac alia graviora juris remedia, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij Saecularis, vestra, vel alicujus vestrum excusatione in aliquo non obstante procedemus. . . . In

(- carta 63. tergo)

In quorum omnium, et Singulorum fidem, et testimonium praemissorum p.ntes litt.as, sive p.ns publicum Instrum.tum Processum V.rum hujusmodi in se continens, sive continens ex inde fieri, et p.Notarium Publicum Infrascriptum subscribi, et publicari mandavimus, nostriq; soliti Sigilli jussimus, et fecimus appensione communiri..

Datum, et actum Venetijs apud S. Joannem a Templo in Palatio N.rae solitae residentiae, sub anno A Nativitate D.ni N.ri Jesu Xp.ti 1538, Ind:e XI. die vero Lunae 25. Mensis Februarij Pontificatus praelibati SS:mi in Xp.to Patris, et D.ni N.ri D.i Pauli Divina providentia Papae III. Anno IV.

P.ntibus Hieronymo Berbena, et D.no Jo: Tadaeo de Fermello Familiare N.ris Testibus vocatis, et rogatis.

Hieronymus Verallus Legatus, Collector, et Delegatus.

. . .

## Subscriptio Notarij, ommisso signo

Ego P.br Jacobus de Zambellis Pubb:us Imp.li, et Veneta auc.tibus, et X.marum Ap.licarum Not:s, quia dictarum litterarum Ap.licarum p. ntationi, requisitioni, declarationi, Processuumq;, et sententiarum Fulminationi, omnibusq; alijs, et singulis praemissis, dum sic, ut praemittitur fierent, et agerentur, una cum praenominatis testibus p.ns interfui, eaq; omnia, et singula sic fieri vidi, et audivi; ideò hoc p.ns pubb:um Instrum.tum alijs praepeditus negotijs per alium mihi fidum scriptum ex inde confeci, redegì, signoq; meo solito, et consueto, una cum praefati R.mi Legati, Collectoris, et Delegati, Sigilli appensione signavi in fidem, et testimonium omnium praemissorum rogatus, et requisitus. -

(*la parte inferiore - tergo della carta - è bianca*)

(*terzo fascicolo - carta 64.*)

pag. 21 t.o. 1519. 9. Luglio. (*a lato, in margine sinistro*)

Leo Ep.us servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.<sup>57</sup>

In suprema Ap.licae dignitatis specula, meritis licet insufficientibus, Divina dispositione constituti circa statum Eccl.iarum omnium praesertim Cath.lium insignium prospere dirigendum sollicitis studijs intendentes, ea, quae pro illarum, ac personarum earumdem statu, et decore, ac in eis divini cultus augmento, provide statuta, et ordinata sunt, ut firma perpetuo, et inconcussa permaneant libenter, Cum a nobis petitur, Ap.lico munimine roboramus, et desuper providemus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Sane pro parte dilectorum filiorum moderni Decani, et Cap.li Eccl.iae Tar:nae nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias ipsi capitulariter, ut moris est, congregati, providè attendentes, quod cedentibus, vel decedentibus pro tempore Decano, Archid:no, Primic:o, et Canonicis, ac Mansionarijs, et Scolastico dictae Eccl.iae ex forma illius Statutorum, et consuetudinum juram.to, et confirmatuione Ap.lica roboratorum p. eos in dicta Eccl.ia obtentorum, et eatenus observatorum fructus, redditus, et proventus primi anni Benefitorum p. eos in dicta Eccl.ia obtentorum certae Massae communi canipae nuncupatae ejusdem Eccl.iae inter Canonicos, duntaxat dividendos, et distribuendos applicabantur, et quod fructus, redditus, et proventus Mensae Cap.laris ejusdem Eccl.iae, qui pro distributionibus quotidianis, Canonicis, et alijs beneficiatis praedictis dari consueverant adeo tenues, et exiles erant, ut honeribus dictae Eccl.iae, quae gravia sunt, supportatis residuum ipsorum fructuum, reddituum, et proventuum ad satisfaciendum per totum annum eisdem Canonicis, et Beneficiatis p. eorum interessentia divinis officijs in eadem Eccl.ia celebrandis non sufficiebant, immo ipsi Canonici, et Beneficiati eidem Eccl.iae p. aliquos menses sine aliqua distributionum perceptione deserviebant, propter quod nonnulli ex eis tempore, quo nihil percipiebant Divinis praedictis ita frequente, sicuti tempore, quo distributiones lucrabantur, interesse non curabant, ac quod si fructus, redditus, et proventus primi anni hujusmodi in emptionem aliquorum bonorum stabiliu converterentur, et illa dictae Mensae applicarentur, profectò procedente tempore, onera ipsius Mensae, et expensae, quae in ipsa Eccl.ia fiebant faciliu supportarentur, et distributiones quotidianae uberiores fierent, ac Canonici, et alij Beneficiati praedicti frequentius inibi residerent in Divini . . . cultus

(*- carta 64. tergo*)

cultus, et decoris augmentum, Idem Decanus, et Cap.lum augmento Divini cultus, et decoris ejusdem Eccl.iae, quae in partibus illis admodum insignis existit<sup>58</sup>, consulere volentes, . . .

<sup>57</sup> (*a lato, in margine destro*) V. Decretum e.pi Tarvisini auctoritate S. Con.Trident. delegata quo huiusmodi fructus applicantur Thesaurariae, et Fabricae. 1556. 6. Ap.lis ad instantiam Cap.li lib. NN. Actorum c. 9.

<sup>58</sup> (*a lato, in margine sinistro*) V. infra pag. 188. Breve Pauli PP. III. ubi Tarvisina Ecclesia “inter caeteras illarum Partium Cathedrales Eccl.ias insignis admodum existit” Summi Pontificis testimonio.

matura super hoc inter eos deliberatione praehabita, statuerunt, et ordinarunt, quod ex tunc de caetero perpetuis futuris temporibus, fructus, redditus, et proventus primi anni hujusmodi in emptionem aliquorum bonorum stabilium converterentur, quae eo ipso, quo empta forent eidem Mensae p.petauae applicata essent, et esse censerentur, ac illorum, sicuti alij dictae Mensae fructus, redditus, et proventus distribui, et dividi deberent, Et ut lites extraordinariae honorem, et jurisdictionem Eccl.iae, et Cap.li concernentes, quae aliquando ob defectum pecuniarum ad supportandas expensas Advocatorum, Procuratorum, Officialium, scripturarum, nuntiorum, et Sollicitatorum tam in Romana Curia, quam extra eam indefensae erant in grave honorem, et jurisdictionis ipsorum Cap.li praejudicium in futurum defendi, et terminari possent, quod etiam ex tunc de caetero ex fructibus, redditibus, et proventibus Canonicatum, et Praebendarum, ac Mansionariarum ejusdem Eccl.iae ad dictam Massam, Canipam nuncupatam proventibus centum Ducati auri extraherentur, et in capsula Thesaurariae ejusdem Eccl.iae sub tribus clausuris, et totidem clavibus ad dictarum pecuniarum conservationem deputata ad supradictas expensas supportandas, et non alios usus, conservandi deponerentur, et quotiescumq; aliquid ex centum Ducatis hujusmodi extrahi, et expendi contingeret, quanto citius fieri posset, tantundem de supradictis fructibus, et proventibus reficeretur, et in eadem capsula reponeretur, prout in quibusdam Instrumentis publicis desuper respectivè confectis dicitur plenius contineri:

Quare pro parte Decani, et Cap.li praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut statutis, et ordinationibus hujusmodi pro illorum substituentia firmiori robore Ap.licae confirmationis adijcere, ac aliàs in praemissis opportunè providere de benignitate Ap.lica dignaremur.

Nos igitur, qui Eccl.iarum omnium decorem, ac in illis Deo laudes decantantium personarum faelicem statum, et Divini cultus augmentum sinceris exoptamus affectibus, Decanum, et singulares personas Cap.li hujusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, alijsq; Eccl.icis sententijs, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa litis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum . . . p.ntium

*(terzo fascicolo - carta 65.)*

p.ntium dumtaxat consequendum has serie absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati statuta, et ordinationes praedicta, ac prout ipsa concernunt omnia, et singula in dictis instrum.tis contenta, et inde secuta, auc.te Ap.lica tenore p.ntium approbamus, et confirmamus, eisq; perpetuae firmitatis robur adijcimus, suppletes omnes, et singulos defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem:

Et nihilominus pro potiori cautella praemissa omnia, et singula de novo statuimus, et ordinamus, ac illa p. modernum, et pro tempore existentem dictae Eccl.iae Decanum, et Cap.lum praefatos, nec non quascumq; alias p.sonas cujuscumq; dignitatis, status, gradus, conditionis, et praeminentiae existentes sub excommunicationis sententia, et centum Camerae Ap.licae, ac aliorum centum Ducatorum auri Thesaurariae predictae applicandorum poenis eo ipso quo contrafecerint, seu de contrafaciendo quicquam in dicto Cap.lo, vel alibi proposuerint aut votum dederint, etiam praetextu quarumcumq; litterarum Sedis Ap.licae, vel ejus Legatorum, etiam quasvis sententias, censuras, et poenas Eccl.icas, et clausulas derogatorias fortiores, efficaciores, et insolitas continentes pro tempore emanatarum, quibus ipsi Decanus, et Cap.lum minimè parere possint, aut debeant incurrendis, et a quibus nisi p. Romanum Pontificem pro tempore existentem absolvi non possint perpetuo inviolabiliter observari debere praecipimus atq; mandamus.

Decernentes ex nunc irritum, et inane, si secus super hijs a quoquam quavis auc.te scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantib.s constitutionib.s Ap.licis, et alijs dictae Eccl.iae juram:to confirmatione Ap.lica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, caeterisq; contrarijs quibuscumq;

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, approbationis, confirmationis, adijcionis, suppletionis, statuti, ordinationis, praecepti, mandati, et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire; . . .

Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.